



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.04.2024

г. Вологда

№ 429

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок оплаты стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета (приложение 1), утвержденный постановлением Правительства области от 19 июня 2017 года № 543, следующие изменения:

в абзаце восьмом пункта 20 слова «постановлением Правительства области от ____ № ____» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства области от 6 марта 2024 года № 270»;

в абзаце седьмом пункта 41 слова «постановлением Правительства области от ____ № ____» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства области от 6 марта 2024 года № 270».

2. Внести в подпункт 7.3 пункта 7 Положения о порядке и условиях предоставления путевок для детей в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность, утвержденного постановлением Правительства области от 5 марта 2010 года № 236, изменение, заменив в абзаце четвертом слова «постановлением Правительства области от ____ № ____» словами и цифрами «постановлением Правительства области от 6 марта 2024 года № 270».

3. Внести в постановление Правительства области от 12 октября 2015 года № 844 «Об утверждении Порядков оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления и стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к местам отдыха и обратно» следующие изменения:

в абзаце седьмом пункта 19 Порядка оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием детей (приложение 1), утвержденного указанным постановлением, слова «постановлением Правительства области от ____№__» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства области от 6 марта 2024 года № 270»;

в абзаце четвертом пункта 23 Порядка оплаты стоимости путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления (приложение 2), утвержденного указанным постановлением, слова «постановлением Правительства области от ____№__» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства области от 6 марта 2024 года № 270».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов